

**Dodatni uvjeti za osiguranje stvari u kućama za iznajmljivanje i turističkim apartmanima
GRAWE APARTMAN PLUS (KK 101)**

1. Na osiguranje stvari u kućama za iznajmljivanje i turističkim apartmanima primjenjuju se Opći uvjeti osiguranja imovine, Opći uvjeti za osiguranje kućanstva i ovi Dodatni uvjeti. Razina ugovorene osiguravateljne zaštite iz Općih uvjeta za osiguranje kućanstva navedena je u polici.
2. U smislu ovih Dodatnih uvjeta:
 - 2.1. kućom za iznajmljivanje smatra se stambeni objekt koji je namijenjen smještaju gostiju u cjelini ili pojedinačno u više apartmana unutar kuće;
 - 2.2. turističkim apartmanom smatra se posebna etažna cjelina u sklopu građevinskog objekta koja ima poseban ulaz, a namijenjena je smještaju gostiju;
 - 2.3. gostom kuće za iznajmljivanje/turističkog apartmana smatra se osoba koja je uz naknadu primljena na smještaj u kuću za iznajmljivanje ili turistički apartman i koja je na propisani način prijavljena turističkoj zajednici (u daljnjem tekstu: gost).
3. Uz osigurane stvari navedene u Općim uvjetima za osiguranje kućanstva dodatno su osigurane osobne stvari gosta koje on donese sa sobom u kuću za iznajmljivanje ili turistički apartman.

Osiguravateljno pokrivanje za osobne stvari gosta počinje u 24:00 sata dana kada je gost prijavljen turističkoj zajednici i postoji isključivo za vrijeme dok se stvari nalaze u kući za iznajmljivanje ili turističkom apartmanu.

U osobne stvari gosta ne ubrajaju se sve vrste motornih vozila, prikolice, plovila, letjelice, električni bicikli i romobili, sve vrste samobalansirajućih osobnih transportera (kao što su npr. Segway) zajedno s priborom, sva oprema, zalihe, materijali i roba kojom se trguje.

Osobne stvari gosta osigurane su svotom osiguranja od 2.000 EUR na prvi rizik po kući za iznajmljivanje odnosno turističkom apartmanu. Iznimno, nakit, vrijednosni papiri i novac gosta osigurani su svotom osiguranja od 500 EUR na prvi rizik po štetnom događaju.

Suprotno od članka 19. Općih uvjeta za osiguranje kućanstva za osobne stvari gosta ne postoji pokrivanje rizika obične krađe.

Osiguravateljno pokrivanje za osobne stvari gosta postoji samo ako ne postoji osiguravateljno pokrivanje temeljem nekog drugog ugovora o osiguranju o čemu je gost dužan dati osiguravatelju izjavu.
4. Uz osigurane rizike navedene u Općim uvjetima za osiguranje kućanstva ugovara se i osiguravateljno pokrivanje za:
 - 4.1. nagla i iznenadna oštećenja i/ili uništenja stvari u kući za iznajmljivanje ili turističkom apartmanu koje je počinio gost uz svotu osiguranja od 500 EUR na prvi rizik po štetnom događaju. Samopridržaj (franšiza) u šteti iznosi 100 EUR po štetnom događaju. Visina naknade štete ne može biti veća od sadašnje vrijednosti oštećenog predmeta osiguranja i svote osiguranja koja je navedena u ovoj točki.

Za sve osigurane slučajeve iz ove točke koji nastupe tijekom jedne osiguravateljne godine osiguravatelj isplaćuje ukupno najviše 1.000 EUR (agregatni limit).

Osiguravatelj zadržava pravo regresa prema gostu odgovornom za štetu neovisno o postojanju policijskog zapisnika. Prilikom prijave štetnog događaja ugovaratelj osiguranja u obvezi je osiguravatelju dostaviti zapisnik o počinjenoj šteti koji sadrži podatke o gostu/gostima koji su u vrijeme nastanka štetnog događaja boravili u kući za iznajmljivanje/turističkom apartmanu (ime i prezime, adresa, OIB ili broj nekog drugog dokumenta kojim se gost identificirao, dokaz o prijavi turističkoj zajednici).
 - 4.2. oštećenje ili uništenje svjetlećih reklama i natpisa učvršćenih na osiguranom objektu i/ili na osiguranom zemljištu uz svotu osiguranja od 350 EUR na prvi rizik po štetnom događaju. Osiguravateljno pokrivanje obuhvaća i pogonski dio svjetlećih reklama.

U primjeni od: 8.2.2024.